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1. Úvodné slovo starostu obce        

2. Identifikačné údaje obce 

Názov:    Obec Ulič 

Sídlo:    067 67 Ulič č.89 

IČO:    00323691 

Štatutárny orgán obce:   Ján Holinka 

Telefón:   057/7694132 

Mail:    obeculic@stonline.sk 

Webová stránka:   www.ulic.ocu.sk 

 

3. Organizačná štruktúra obce a identifikácia vedúcich predstaviteľov 

 

Starosta obce:   Ján Holinka 

Zástupca starostu obce: Ján Wiener 

Hlavný kontrolór obce: Dr. Štefan Kirňak 

Obecné zastupiteľstvo: Patrik Wiener 

Ladislav Stanko 

    Vasiľ Šulič 

    Ivana Gaľová 

    Michal Šanta 

    Stanislav Dinič 

     

Obecný úrad:   Chochrunová Anna – správa daní a evidencia obyvateľov,  

       Matričná činnosť 

    Jurcová Martina – účtovníctvo obce, mzdové účtovníctvo 

    Mgr. Kunáš Dávid – terénny sociálny pracovník   

Komunitné centrum:  Mgr. Balková Lenka – Odborný garant komunitného centra 

                                               Mgr. Gubová Ivana – Odborný pracovník komunitného centra 

Ing. Harkotová Anna –pracovník komunitného centra 
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Rozpočtové organizácie obce /uviesť názov, sídlo, štatutárny orgán, základná činnosť, IČO, 

telefón, e-mail, webová stránka/ :  

Názov:   Základná škola s materskou školou Alexandra Duchnoviča Ulič 

Štatutárny orgán:  PaedDr. Kočanová Jana 

Sídlo:   067 67  Ulič č.137 

IČO:   37873610 

Tel.:   0577694123 

Email:   zsulic18@gmail.com 

Webová stránka:  

 

4. Poslanie, vízie, ciele  

Poslanie obce: - Obec je organizáciou, ktorá na najnižšej, samosprávnej úrovni plní základné 

požiadavky občanov pre ich plnohodnotný  každodenný život. Má určené svoje kompetencie, 

ktorých plnenie či neplnenie ľudia pociťujú pri svojom každodennom bežnom živote.  

 

Vízie obce: - Víziou každej obce, aj našej, je nielen udržiavať bežný chod života a plnenie 

základných úloh, ale aj príprava jej ďalšieho rozvoja. Víziou našej obce je jej rozvoj v rámci 

cestovného ruchu. Preto sa zameriavame tak na udržiavanie všetkých vzácností, kultúrnych 

i prírodných, ako ich rozvoj či propagáciu.  

  

Ciele obce: - Cieľom obce je, i napriek nedostatku finančných prostriedkov, vykonávať všetko 

čo je v jej kompetencii tak, aby občania cítili záujem zo strany predstav obce o ich každodenný 

život. Cítili záujem o riešenie ich problémov, ale i snahu o ďalší rozvoj obce, udržanie mladých 

ľudí. Cieľom je vytvoriť podmienky, v ktorých by občania mohli žiť a plnohodnotným 

kultúrnym, športovým a spoločenským životom. Cieľom je pri plnení týchto úloh čím viac 

zapájať do aktivít miestnych obyvateľov, ktorí tak i vlastnou prácou môžu cítiť 

spoluzodpovednosť za rozvoj obce.  

 

 

 

 

 

 

mailto:zsulic18@gmail.com
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5. Základná charakteristika konsolidovaného celku   

 

     Obec je samostatný územný samosprávny a správny celok Slovenskej republiky. Obec je 

právnickou osobou, ktorá samostatne hospodári s vlastným majetkom a s vlastnými príjmami. 

Základnou úlohou obce pri výkone samosprávy je starostlivosť o všestranný rozvoj jej územia 

a o potreby jej obyvateľov.  

 

5.1 Geografické údaje 

Geografická poloha obce :  severovýchod Slovenska 

Susedné mestá a obce : Uličské Krivé, Kolbasov 

Celková rozloha obce : 2 515 ha 

Nadmorská výška :  265 m.n.m. 

 

5.2 Demografické údaje  

Hustota  a počet obyvateľov :  37/km² a 908 

Národnostná štruktúra :  rusínska, slovenská, rómska 

Štruktúra obyvateľstva podľa náboženského významu : pravoslávny, gréckokatolíci, svedkovia 

Jehovovi 

Vývoj počtu obyvateľov : klesajúci 

 

5.3 Ekonomické údaje  

Nezamestnanosť v obci : 25 %  

Nezamestnanosť v okrese :  15  % 

Vývoj nezamestnanosti :  rastúci 

 

5.4 Symboly obce 

Erb obce :  

Vlajka obce : trojcípa,bielo-čierno-zelené pruhy 

 

5.5 Logo obce 

Obec nemá logo. 
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5.6 História obce  

Obec Ulič bola založená na valašskom práve koncom 14. alebo začiatkom 15. storočia. 

Niektoré pramene uvádzajú, že obec sa prvýkrát spomína pod názvom Ulicsa, ako majetok 

zemepána Eodonfy, čo však nie je doteraz hodnoverne overené. 

     Prvá doložiteľná správa pochádza z roku 1451, kedy dvorský sudca Ladislav z Pavloviec 

(nad Uhom) riešil dedičské záležitosti Drugethovcov týkajúce sa panstva Humenné, ktorého 

majetkovou súčasťou bol aj Ulič. Ďalšia zmienka o Uliči pochádza z obdobie pôsobenia 

zbojníckej družiny Fedora Hlavatého, ktorej členmi boli v roku 1492 aj obyvatelia obce Ulič. 

     V 18. storočí vlastnili Ulič Szimayovci, majetky tu mali Vandernathovci, neskôr princezná 

Beaufort Spontin Fridešová. V rokoch 1939-1944 vlastnil okolité lesy gróf Tielewinkler. 

V roku 1577 sa v obci nachádzal majer a 8 port. V roku 1612 sa spomína vodná píla, v rokoch 

1660 a 1720 mlyn a 15 domácností, v roku 1787 mala obec 67 domov a v roku 1828 61 domov. 

Veľmi často sa pri mlynoch nachádzali aj vodné stupy (valchy). Tieto slúžili na splsťovanie 

ovčej vlny. Prvá vicinálna (štátna) cesta do Uliča bola postavená až koncom 19. storočia. 

Začínala vo Veľkom Bereznom a pokračovala do Zboja. 

     Počas druhej svetovej vojny bola obec v rokoch 1939-1944 súčasťou Maďarska. Obec bola 

oslobodená 26. októbra 1944. Po vojne odišlo mnoho obyvateľov za prácou do Čiech. Takmer 

z každej rodiny odišli dvaja, až traja mladí ľudia. Niekoľko ridín odišlo z Uliča za úrodnou 

pôdou do okolia Kráľovského Chlmca. V roku 1947 aptovalo niekoľko rodín na Ukrajinu. 

V roku 1947 bola v obci zriadená správa štátnych lesov. Prvá autobusová linka Snina-Ulič-

Zboj, ešte po starej ceste, prechádzala obcou od 17. júla 1947. Výstavba novej cesty cez sedlo 

Karcaba sa  

začala v roku 1951. Doteraz je to jediná štátna cesta spájajúca obce uličskej doliny s okolitým 

svetom. 

    Od šesťdesiatych rokov má obec postupne novú základnú školu, kultúrny dom, zdravotné 

stredisko, reštauráciu a nákupné stredisko, obecný vodovod a čističku odpadových vôd. 

V osemdesiatych rokoch pribudla k škole telocvičňa a stravovacia jedáleň, pri futbalovom 

ihrisku boli postavené šatne a tribúna. Od roku 1967 začal v obci vyrábať a zamestnávať ľudí 

z celej uličskej doliny drevospracujúci závod TVARONA. Ten však v deväťdesiatych rokoch 

zanikol. Takmer tridsaťročnú tradíciu má v obci Lesopoľnohospodársky závod Ulič, ktorý od 

svojho vzniku (1.1.1973) začal obhospodarovať poľnohospodársku pôdu dvanástich okolitých 

obcí. 

     V roku 1995 bol v lokalite „Za malou vodou“ dokončený novú pravoslávny kostol. 

Zaujímavé sú tunajšie Božie muky – rozpjaťa (kríže), situované zväčša pri cestných 

komunikáciách. Najstarším z nich je kríž z roku 1902 pod gréckokatolíckym kostolom, ktorý 

dali postaviť miestni veriaci. 

 

5.7 Pamiatky  

V obci sa nachádza murovaný gréckokatolícky kostol sv. Mikuláša, neobarokový, postavený 

v roku 1867, vymaľovaný v roku 1887 a opravený v roku 1927.  

V staršej literatúre sa uvádza nález zlatého drôtu, ako jeden z dôkazov existencie ciest 

a prenikania kultúr z Ukrajiny na naše územie v dobe bronzovej. V obci sa nachádza pamätná 

tabuľa Rudolfa Wienera. 

 

5.8 Významné osobnosti obce 

Medzi významnejšie osobnosti obce Ulič môžeme zaradiť Maximiliána Uličského, ktorý je 

známy prepisovaním a iluminovaním cirkevnoslovanských kníh na začiatku 17.storočia. 

V zápise v štvorevanjeliu z roku 1628 sa uvádza ako kopista. 
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Priamo v Uliči pôsobil i ďalší prepisovač kníh Ďak Smerekovský.  

Najvýznamnejšou osobnosťou Uliča je nepochybne Rudolf Winer (1907-1942), organizátor 

štrajku lesných robotníkov v Uličskej doline v roku 1934. Popravený bol v roku 1942 

v Užhorode maďarskými fašistami.   

 

6. Plnenie funkcií  obce (prenesené kompetencie, originálne kompetencie)  

 

6.1. Výchova a vzdelávanie  

V súčasnosti výchovu a vzdelávanie detí v obci poskytuje: 

- Základná škola s Materskou školou Alexandra Duchnoviča Ulič 

 

6.2. Zdravotníctvo 

 Zdravotnú starostlivosť v obci poskytuje: 

- MUDr. Rybakovová (praktický  lekár pre dospelých ) 

- MUDr. Kotosová (detský lekár) 

- MUDr. Micenková (gynekológ) 

- Wiener SAN, s.r.o. Ulič (doprava poistencov) 

 

6.3.  Sociálne zabezpečenie 

- Denný stacionár „Pokojný život“ n.o. 

- Komunitné centrum KOTVA 

 

6.4.  Kultúra 

- 

 

6.5.  Hospodárstvo  

Najvýznamnejší poskytovatelia služieb v obci : 

- COOP Jednota, predajňa potravín, Ulič č.167 

- Potraviny GVP, Ulič č. 361 

- Predajňa textilu, Ján Savarij, Ulič č. 128 

- Železiarstvo, Juraj Bľacha,Ulič č. 128 

- Ubytovňa POLONINY, Chomová Svetlana, Ulič č. 54 

- Denný bar RIA, Mária Astlová, Ulič č. 352 

 

 

Najvýznamnejší priemysel v obci : 

- HANY – výroba pirohov 

 

Najvýznamnejšia poľnohospodárska výroba v obci : 

- LPM,š.p. Ulič 
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7. Informácia o vývoji obce z pohľadu rozpočtovníctva 

 

     Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2019. Obec v roku 2019 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov.  

Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2019.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 11.12.2018  uznesením č. 34 

 

7.1 Plnenie príjmov a čerpanie výdavkov za rok 2019   

  

Rozpočet  

 

Rozpočet  

po zmenách  

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2019 

Príjmy celkom 1 010 372 1 068 088,49 1 068 088,49 

z toho :    

Bežné príjmy 719 367 802 384,26 802 384,26 

Kapitálové príjmy 257 743 191 908,12 191 908,12 

Finančné príjmy  50 043,79 50 043,79 
Príjmy RO s právnou  

subjektivitou 
33 262 23 549,73 23 549,73 

Finančné príjmy RO  202,59 202,59 

Výdavky celkom 1 010 372 1 046 626,97 1 046 626,97 

z toho :    

Bežné výdavky 303 869 390 106,47 390 106,47 

Kapitálové výdavky 265 557 112 762,85 112 762,85 

Finančné výdavky 23 336 115 360,88 115 360,88 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
417 610 428 396,77 428 396,77 

Kapitálové výdavky RO    

Rozpočet obce   21 461,52 21 461,52 

 

7.2 Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019   

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2019   

Bežné  príjmy spolu 825 933,99 

z toho : bežné príjmy obce  802 384,26 

             bežné príjmy RO 23 549,73 

Bežné výdavky spolu 818 503,24 



 9 

z toho : bežné výdavky  obce  390 106,47 

             bežné výdavky  RO 428 396,77 

Bežný rozpočet 7 430,75 

Kapitálové  príjmy spolu 191 908,12 

z toho : kapitálové  príjmy obce  191 908,12 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 112 762,85 

z toho : kapitálové  výdavky  obce   112 762,85 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  79 145,27 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 86 576,05 

Vylúčenie z prebytku  19 609,09 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 66 966,96 

Príjmy z finančných operácií 50 246,38 

Výdavky z finančných operácií 115 360,88 

Rozdiel finančných operácií -65 114,50 
PRÍJMY SPOLU   1 068 088,49 

VÝDAVKY SPOLU 1 046 626,97 

Hospodárenie obce  21 461,52 
Vylúčenie z prebytku 19 609,09 

Upravené hospodárenie obce 1 852,43 

 

7.3 Rozpočet na roky 2020 - 2022     

 Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Rozpočet  na 

rok 2020 

Rozpočet 

 na rok 2021 

Rozpočet 

 na rok 2022 

Príjmy celkom 1 068 088,49 722 209 722 209 722 209 

z toho :     

Bežné príjmy 802 384,26 688 947 688 947 688 947 

Kapitálové príjmy 191 908,12 0 0 0 

Finančné príjmy 50 043,79 0 0 0 
Príjmy RO s právnou 

subjektivitou 
23 549,73 33 262 33 262 33 262 

Finančné príjmy RO 202,59 0 0 0 

 

 Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Rozpočet  na 

rok 2020 

Rozpočet 

 na rok 2021 

Rozpočet 

 na rok 2022 

Výdavky celkom 1 046 626,97 722 209 722 209 722 209 

z toho :     

Bežné výdavky 390 106,47 281 263 281 263 281 263 

Kapitálové výdavky 112 762,85 0 0 0 

Finančné výdavky 115 360,88 23 336 23 336 23 336 
Výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
428 396,77 417 610 417 610 417 610 

Kapitálové výdavky RO 

s právnou subjektivitou 
0 0 0 0 
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8. Informácia o vývoji obce z pohľadu účtovníctva za materskú účtovnú 

jednotku a konsolidovaný celok 

 

8.1 Majetok  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Predpoklad 

na rok 2020 

Majetok spolu 3 651 932,82 3 631 880,44 3 502 371,10 

Neobežný majetok spolu 3 183 403,96 3 226 479,40 3 150 589,87  

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok    

Dlhodobý hmotný majetok 2 963 918,49 3 006 993,93 2 931 104,40 

Dlhodobý finančný majetok 219 485,47 219 485,47 219 485,47 

Obežný majetok spolu 468 523,63 405 395,81 351 776 

z toho :    

Zásoby    

Zúčtovanie medzi subjektami VS 433 172,36 384 776,36 336 776 

Dlhodobé pohľadávky    

Krátkodobé pohľadávky  22 853,49 10 408,61 10 000 

Finančné účty  12 497,78 10 210,84 5 000 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.    

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.    

Časové rozlíšenie  5,23 5,23 5,23 

 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Predpoklad 

na rok 2020 

Majetok spolu 3 958 045,80 3 944 894,49 4 087 120,11 

Neobežný majetok spolu 3 884 046,51 3 878 725,95 4 036 585,11 

z toho :    

Dlhodobý nehmotný majetok 8 540,64 4 256,64 17 099,64 

Dlhodobý hmotný majetok 3 656 020,40 3 654 983,84 3 800 000 

Dlhodobý finančný majetok 219 485,47 219 485,47 219 485,47 

Obežný majetok spolu 73 994,06 66 163,31 50 500 

z toho :    
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Zásoby 801,96 522,27 500 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS    

Dlhodobé pohľadávky    

Krátkodobé pohľadávky  22 853,49 10 408,81 25 000 

Finančné účty  50 338,61 55 232,23 25 000 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.    

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.    

Časové rozlíšenie  5,23 5,23 35 

 

8.2 Zdroje krytia  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Skutočnosť 

k  31.12.2019 

Predpoklad 

na rok 2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 651 932,82 3 631 880,44 3 502 371,10 

Vlastné imanie  974 400,25 876 446,69 1 049 974,10 

z toho :    

Oceňovacie rozdiely   0 0 

Fondy    

Výsledok hospodárenia  1 026 135,17 974 400,25 1 049 974,10 

Záväzky 301 663,17 430 259,42 152 397 

z toho :    

Rezervy     

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 15 242,13 19 609,09 15 000 

Dlhodobé záväzky 5 001,13 6 199,67 7 397 

Krátkodobé záväzky 73 096,37 285 791,99 30 000 

Bankové úvery a výpomoci 208 323,54 118 658,67 100 000 

Časové rozlíšenie 2 375 869,40 2 325 174,33 2 300 000 

 

b) za konsolidovaný celok  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2018 

Skutočnosť 

k  31.12.2019 

Predpoklad 

na rok 2020 

Vlastné imanie a záväzky spolu 3 958 045,80 3 944 894,49 4 087 094,21 

Vlastné imanie  1 236 567,49 1 144 801,50 1 107 620,11 

z toho :    

Oceňovacie rozdiely     

Fondy    
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Výsledok hospodárenia  1 236 567,49 1 144 801,50 1 107 620,11 

Záväzky 339 647,84 474 916,57 179 500 

z toho :    

Rezervy     

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 15 242,13 19 609,09 15 000 

Dlhodobé záväzky 5 730,29 7 816,95 4 500 

Krátkodobé záväzky 110 351,88 328 831,66 60 000 

Bankové úvery a výpomoci 208 323,54 118 658,87 100 000 

Časové rozlíšenie 2 381 830,47 2 325 176,42 2 799 974,10 

 

 

8.3 Pohľadávky  

a) za materskú účtovnú jednotku 

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2018 

Zostatok 

k 31.12 2019 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   14 012,04 1 567,36 

Pohľadávky po lehote splatnosti   8 841,45 8 841,45 

 

b) za konsolidovaný celok 

Pohľadávky  Zostatok 

k 31.12 2018 

Zostatok 

k 31.12 2019 

Pohľadávky do lehoty splatnosti   14 012,04 1 567,36 

Pohľadávky po lehote splatnosti   8 841,45 8 841,45 

 

8.4 Záväzky 

a) za materskú účtovnú jednotku 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2018 

Zostatok 

k 31.12 2019 

Záväzky do lehoty splatnosti   38 671,95 261 786,88 

Záväzky po lehote splatnosti   39 425,55 30 204,78 

 

b) za konsolidovaný celok 

Záväzky Zostatok 

k 31.12 2018 

Zostatok 

k 31.12 2019 

Záväzky do lehoty splatnosti   76 656,62 306 443,83 

Záväzky po lehote splatnosti   39 425,55 30 204,78 
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9. Hospodársky výsledok  za 2019 - vývoj nákladov a výnosov za materskú 

účtovnú jednotku a konsolidovaný celok 
a) za materskú účtovnú jednotku 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Predpoklad 

rok 2020 

Náklady 727 602,56 806 943,06 674 050 

50 – Spotrebované nákupy 93 863,91 110 220,78 77 000 

51 – Služby 48 795,83 50 251,64 60 000 

52 – Osobné náklady 176 361,06 203 779,46 165 000 

53 – Dane a  poplatky    

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

 2 113,67  

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

266 779,53 291 375,85 270 000 

56 – Finančné náklady 12 839,81 13 983,64 7 000 

57 – Mimoriadne náklady    

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

128 397,45 135 218,02 95 000 

59 – Dane z príjmov 564,97 0 50 

Výnosy 675 867,64 708 989,50 680 500 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

9 076,26 12 080,66 30 000 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

   

62 – Aktivácia    

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

327 944,42 344 304,06 300 000 

64 – Ostatné výnosy 42 839,23 25 821,47 50 000 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

   

66 – Finančné výnosy 2 645,20 1,32 500 

67 – Mimoriadne výnosy    

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

293 362,53 326 781,99 300 000 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV  

-51 734,92 - 97 953,56 6 450 
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Hospodársky výsledok /záporný/ v sume – 97 953,56  EUR bol zúčtovaný na účet 428 – 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov. 

b) za konsolidovaný celok 

Názov Skutočnosť 

k 31.12. 2018 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Predpoklad 

rok 2020 

Náklady 1 070 258,35 1 158 774,19 1 048 252 

50 – Spotrebované nákupy 141 269,89 159 792,40 100 000 

51 – Služby 69 087,21 70 088,60 90 000 

52 – Osobné náklady 514 079,27 562 512,90 510 000 

53 – Dane a  poplatky    

54 – Ostatné náklady na 

prevádzkovú činnosť 

3 183,21 2 113,67 3 000 

55 – Odpisy, rezervy a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

315 058,53 339 771,85 330 000 

56 – Finančné náklady 13 260,27 14 471,90 8 000 

57 – Mimoriadne náklady    

58 – Náklady na transfery 

a náklady z odvodov príjmov 

13 755 10 022,87 7200 

59 – Dane z príjmov 564,97  52,00 

Výnosy 1 059 855,80 1 089 894,50 1 054 252 

60 – Tržby za vlastné výkony a 

tovar 

41 575,33 33 018,09 55 000 

61 – Zmena stavu 

vnútroorganizačných služieb 

   

62 – Aktivácia    

63 – Daňové a colné výnosy 

a výnosy z poplatkov 

327 944,42 344 304,06 300 000 

64 – Ostatné výnosy 44 517,60 27 618,13 50 000 

65 – Zúčtovanie rezerv a OP 

z prevádzkovej a finančnej 

činnosti a zúčtovanie časového 

rozlíšenia 

   

66 – Finančné výnosy 2 645,20 1,32 500 

67 – Mimoriadne výnosy    

69 – Výnosy z transferov 

a rozpočtových príjmov 

v obciach, VÚC a v RO a PO 

zriadených obcou alebo VÚC 

643 173,25 684 952,90 648 752 

Hospodársky výsledok 

/ + kladný HV, - záporný HV 

/ 

- 10 402,55 -68 879,69 6 000 
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10. Ostatné  dôležité informácie  

10.1 Prijaté granty a transfery  

V roku 2019 obec, rozpočtová a príspevková organizácia prijala nasledovné granty a transfery: 

Poskytovateľ 

dotácie 

Suma v EUR Účel 

ÚPSVaR Humenné 833,70 Prevádzkové náklady chránenej dielne IV.Q 2018 

ÚPSVaR Humenné 11 185,16 Dotácia – Cesta na trh práce 2 

ÚPSVaR Humenné 655 Dotácia  - náradie AČ 

MV SR 3 679,19 Prenesený výkon št. správy – matrika 

MV SR 80,67 Prenesený výkon št. správy- starostlivosť o životné prostredie 

MV SR 284,79 Prenesený výkon št. správy- hlásenie pobytu občanov 

a registra obyvateľov SR 

MV SR 18 Prenesený výkon št. správy- Register adries 

VÚC PO 3 800 Dotácia na FKaŠ 

MF SR 2 527,09 Prezidentské voľby 2019, Voľby do EP 2019 

IA MPSVaR SR 11 223,84 Terénna sociálna práca v obci  

IA MPSVaR SR 32 716,20 Komunitné centrum  

MDVaRR SR 37,28 Prenesený výkon št. správy- starostlivosť o miestne 

komumikácie 

MV SR 3 000 Dotácia na DHZ 

OÚ Prešov, odbor 

školstva 

330 988 ZŠ s MŠ - Školstvo 

ÚPSVaR  13 223,40 ZŠ s MŠ - Hmotná núdza 

MF SR 11 000 Oprava fasády a zateplenie budovy sociálneho bývania v obci 

Ulič 

MF SR 88 000 Oceľový prístrešok – sklad biomasy 

PPA 90 858,52 Regenerácia centra obce Ulič 

Nadácia EKOPOLIS 2 500 Ovocný sad „Zelené oázy“ 

COOP Jednota 6 000 Outdoorové ihrisko 

 

Popis najvýznamnejších prijatých grantov a transferov: 

- Školstvo – 330 838 € 

- Cesta na trh práce 2 – 11 185,16 

- Terénna sociálna práca – 11 223,84 

- Komunitné centrum – 32 716,20 

- Oprava fasády a zateplenie budovy soc.bývania v obci  – 11 000 € 

- Oceľový prístrešok – sklad biomasy – 88 000 € 

- Regenerácia centra obce Ulič -90 858,52 

- Outdoorové ihrisko -6 000 € 

10.2 Poskytnuté dotácie  

V roku 2019 obec poskytla zo svojho rozpočtu dotáciu TJ Tvarona Ulič. 

Prijímateľ 

dotácie 

Účelové určenie dotácie Suma poskytnutých 

 prostriedkov v EUR 

TJ Tvarona Ulič Bežné výdavky – na turnaje 10 020 
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10.3 Významné investičné akcie v roku 2019 

Najvýznamnejšie investičné akcie realizované v roku 2019: 

a) obec 

-  Rozšírenie materskej školy v obci Ulič 

-  Rekonštrukcia kultúrno-správnej budovy v obci Ulič 

 

b) rozpočtová organizácia 

       -  

 

10.4 Predpokladaný budúci vývoj činnosti  

Predpokladané investičné akcie realizované v budúcich rokoch: 

a) obec 

- Rekonštrukcia kultúrneho domu 

- Oprava miestnych komunikácií 

 

b) rozpočtová organizácia 

       - 

 

10.5 Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia  

Obec nezaznamenala žiadnu udalosť osobitného významu po skončení účtovného obdobia.  

 

10.6 Významné riziká a neistoty, ktorým je účtovná jednotka vystavená   

- 

 

Vypracoval:      Jurcová Martina                                       Schválil: Ján Holinka 

  

 

V Uliči dňa 28 .5.2020 

 

 

Prílohy: 

 

• Individuálna účtovná závierka: Súvaha, Výkaz ziskov a strát, Poznámky 

• Konsolidovaná účtovná závierka: Konsolidovaná Súvaha, Konsolidovaný Výkaz ziskov 

a strát, Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  

 


